
Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

100 mts  Semifinales
100 mts   Semifinals

12/06/2015
16:45

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Serie/Heat : 1

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Viento: -0.4 m/s

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

4CLARK, Ryan USA            10.65 Q151 14/09/1996

3MEDINA , Yoan CUB            10.86 Q602 02/01/1999

6LÓPEZ, Leonardo J. HAB            11.27 Q953 03/07/1997

5CINTA, Luismel INV            11.49 q2754 03/10/1999

7SOLAR, Yohan de la C. HAB            11.54965 05/09/1997

8MORENO, Maikro Y. INV            12.031586 17/06/2000

2VARONA, Luis O. HAB            12.112747 12/08/1999

1CAMPOS, Lázaro A. HAB   DNS          109 06/01/1998

Serie/Heat : 2

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Viento: 0.2 m/s

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

4LYLES, Noah USA            10.47 Q161 18/07/1997

3AMORES , Edel R. CUB            10.53 Q612 05/10/1998

6HERNÁNDEZ, Maikel R. HAB            10.83 Q943 22/04/1998

7ALFONSO, Yunior A. INV            11.27 q1444 04/07/2000

2POMBO, Dayron J. HAB            11.53985 23/10/1998

5PALACIOS, Cristian J. HAB            11.712736 20/01/2000

1ARANDA, Lázaro D. INV   DNS          163 12/08/2000

8ROIG, José M. HAB   DNS          97 17/02/1998
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Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

100 mts  Semifinales
100 mts   Semifinals

12/06/2015
16:45

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

S.
H.

F. Nac
B. Day

4LYLES, Noah USA            10.47 Q161 2 (0.2 m/s)18/07/1997

3AMORES , Edel R. CUB            10.53 Q612 2 (0.2 m/s)05/10/1998

4CLARK, Ryan USA            10.65 Q153 1 (-0.4 m/s)14/09/1996

6HERNÁNDEZ, Maikel R. HAB            10.83 Q944 2 (0.2 m/s)22/04/1998

3MEDINA , Yoan CUB            10.86 Q605 1 (-0.4 m/s)02/01/1999

6LÓPEZ, Leonardo J. HAB            11.27 Q956 1 (-0.4 m/s)03/07/1997

7ALFONSO, Yunior A. INV            11.27 q1446 2 (0.2 m/s)04/07/2000

5CINTA, Luismel INV            11.49 q2758 1 (-0.4 m/s)03/10/1999

2POMBO, Dayron J. HAB            11.53989 2 (0.2 m/s)23/10/1998

7SOLAR, Yohan de la C. HAB            11.549610 1 (-0.4 m/s)05/09/1997

5PALACIOS, Cristian J. HAB            11.7127311 2 (0.2 m/s)20/01/2000

8MORENO, Maikro Y. INV            12.0315812 1 (-0.4 m/s)17/06/2000

2VARONA, Luis O. HAB            12.1127413 1 (-0.4 m/s)12/08/1999

1CAMPOS, Lázaro A. HAB   DNS          109 1 (-0.4 m/s)06/01/1998

1ARANDA, Lázaro D. INV   DNS          163 2 (0.2 m/s)12/08/2000

8ROIG, José M. HAB   DNS          97 217/02/1998
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Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

100 mts  Final
100 mts   Final

13/06/2015
14:40

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Viento: 1.1 m/s

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

3CLARK, Ryan USA            10.18151 14/09/1996

5LYLES, Noah USA            10.38162 18/07/1997

4AMORES , Edel R. CUB            10.75613 05/10/1998

6MEDINA , Yoan CUB            10.94604 02/01/1999

7HERNÁNDEZ, Maikel R. HAB            11.14945 22/04/1998

8LÓPEZ, Leonardo J. HAB            11.24956 03/07/1997

2ALFONSO, Yunior A. INV   DNS          144 04/07/2000

1CINTA, Luismel INV   DNS          275 03/10/1999
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Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

200 mts  Semifinales
200 mts   Semifinals

13/06/2015
16:15

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Serie/Heat : 1

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Viento: m/s

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

4LYLES, Noah USA            21.73 Q161 18/07/1997

2ROMERO, Arnaldo L. INV            22.75 Q2952 05/04/2000

6POMBO, Dayron J. HAB            22.90 q983 23/10/1998

7VARONA, Luis O. HAB            25.512744 12/08/1999

3SOLAR, Yohan de la C. HAB   DQ          96 05/09/1997

5RAMOS, Reidis CUB   DNS          80 21/07/1996

8ARANDA, Lázaro D. INV   DNS          163 12/08/2000

Serie/Heat : 2

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Viento: m/s

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

5MENA, Reynier CUB            20.65 Q811 21/11/1996

4PEEBLES, Dylan USA            21.76 Q172 02/02/1998

3LÓPEZ, Leonardo J. HAB            22.98953 03/07/1997

2PALACIOS, Cristían J. HAB            23.752734 20/01/2000

7ROIG, José M. HAB   DNS          97 17/02/1998

6MEDINA , Yoan CUB   DNS          60 02/01/1999

8MEREDITH, Orestes I. INV   DNS          152 31/01/2001

Serie/Heat : 3

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Viento: m/s

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

4AMORES , Edel R. CUB            21.72 Q611 05/10/1998

3PEDROSO, Raynier HAB            22.61 Q1052 04/06/1997

5HERNÁNDEZ, Maikel R. HAB            22.63 q943 22/04/1998

6ALFONSO, Yunior A. INV            23.351444 04/07/2000

2DURRUTHY, Angel R. HAB            24.42995 11/04/1998

7CAMPOS, Lázaro A. HAB   DNS          109 06/01/1998
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Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

200 mts  Semifinales
200 mts   Semifinals

13/06/2015
16:15

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

S.
H.

F. Nac
B. Day

5MENA, Reynier CUB            20.65 Q811 221/11/1996

4AMORES , Edel R. CUB            21.72 Q612 305/10/1998

4LYLES, Noah USA            21.73 Q163 118/07/1997

4PEEBLES, Dylan USA            21.76 Q174 202/02/1998

3PEDROSO, Raynier HAB            22.61 Q1055 304/06/1997

5HERNÁNDEZ, Maikel R. HAB            22.63 q946 322/04/1998

2ROMERO, Arnaldo L. INV            22.75 Q2957 105/04/2000

6POMBO, Dayron J. HAB            22.90 q988 123/10/1998

3LÓPEZ, Leonardo J. HAB            22.98959 203/07/1997

6ALFONSO, Yunior A. INV            23.3514410 304/07/2000

2PALACIOS, Cristían J. HAB            23.7527311 220/01/2000

2DURRUTHY, Angel R. HAB            24.429912 311/04/1998

7VARONA, Luis O. HAB            25.5127413 112/08/1999

3SOLAR, Yohan de la C. HAB   DQ          96 105/09/1997

6MEDINA , Yoan CUB   DNS          60 202/01/1999

5RAMOS, Reidis CUB   DNS          80 121/07/1996

7ROIG, José M. HAB   DNS          97 217/02/1998

7CAMPOS, Lázaro A. HAB   DNS          109 306/01/1998

8MEREDITH, Orestes I. INV   DNS          152 231/01/2001

8ARANDA, Lázaro D. INV   DNS          163 112/08/2000
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Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

200 mts  Final
200 mts   Final

13/06/2015
17:35

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Viento: -1.7 m/s

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

4MENA, Reynier CUB            20.45811 21/11/1996

5LYLES, Noah USA            20.48162 18/07/1997

3PEEBLES, Dylan USA            21.54173 02/02/1998

7PEDROSO, Raynier HAB            22.481054 04/06/1997

2HERNÁNDEZ, Maikel R. HAB            22.71945 22/04/1998

1POMBO, Dayron J. HAB            23.09986 23/10/1998

8ROMERO, Arnaldo L. INV            23.262957 05/04/2000

6AMORES , Edel R. CUB   DNF          61 05/10/1998
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Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

400 mts  Semifinales
400 mts   Semifinals

12/06/2015
15:45

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Serie/Heat : 1

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

4LYLES, Josephus USA            48.02 Q181 20/07/1998

5YERA , Deivy CUB            48.46 Q622 19/02/1999

6PÉREZ, Andy INV            50.13 Q1543 16/01/1999

7TORRES, Yerandy INV            51.98 q2964 23/03/1997

2ROMERO, Arnaldo L. INV            52.69 q2955 05/04/2000

3HERNÁNDEZ, Lázaro R. INV            55.842916 28/10/1998

8ARAÚZ, Boris R. HAB            56.482907 17/05/1997

Serie/Heat : 2

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

4TATHAM, Rasheed USA            49.14 Q191 11/10/1996

5SILEGA, Yassiel INV            49.18 Q1532 02/08/1998

2ACOSTA, Luis A. INV            53.08 Q2973 17/01/1999

3DURRUTHY, Angel R. HAB            53.39994 11/04/1998

6LÓPEZ-GAVILÁN, Arián HAB   DQ          100 07/05/1997

7MORALES, Manuel A. CUB   DNS          82 16/01/1997
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Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

400 mts  Semifinales
400 mts   Semifinals

12/06/2015
15:45

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

S.
H.

F. Nac
B. Day

4LYLES, Josephus USA            48.02 Q181 120/07/1998

5YERA , Deivy CUB            48.46 Q622 119/02/1999

4TATHAM, Rasheed USA            49.14 Q193 211/10/1996

5SILEGA, Yassiel INV            49.18 Q1534 202/08/1998

6PÉREZ, Andy INV            50.13 Q1545 116/01/1999

7TORRES, Yerandy INV            51.98 q2966 123/03/1997

2ROMERO, Arnaldo L. INV            52.69 q2957 105/04/2000

2ACOSTA, Luis A. INV            53.08 Q2978 217/01/1999

3DURRUTHY, Angel R. HAB            53.39999 211/04/1998

3HERNÁNDEZ, Lázaro R. INV            55.8429110 128/10/1998

8ARAÚZ, Boris R. HAB            56.4829011 117/05/1997

6LÓPEZ-GAVILÁN, Arián HAB   DQ          100 207/05/1997

7MORALES, Manuel A. CUB   DNS          82 216/01/1997
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Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

400 mts  Final
400 mts   Final

12/06/2015
18:10

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

4LYLES, Josephus USA            46.60181 20/07/1998

6TATHAM, Rasheed USA            47.76192 11/10/1996

5YERA , Deivy CUB            47.82623 19/02/1999

3SILEGA, Yassiel INV            49.191534 02/08/1998

7PÉREZ, Andy INV            49.411545 16/01/1999

2TORRES, Yerandy INV            51.752966 23/03/1997

1ROMERO, Arnaldo L. INV            53.272957 05/04/2000

8ACOSTA, Luis A. INV            54.272978 17/01/1999
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Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

800 mts  Final
800 mts   Final

13/06/2015
16:45

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

   
O.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

5SILEGA, Yassiel INV            1:52.351531 02/08/1998

4MACKAY, Logan USA            1:53.05202 22/08/1997

7DRANGUET, Anthony R. INV            1:55.431673 27/05/1997

6PÉREZ, Andy INV            1:56.821544 16/01/1999

3ARNAUD, Daniel HAB            1:56.871025 04/08/1998

9AGUILERA, Alfred J. HAB            1:58.902716 03/03/1997

2TAMAYO, Luis R. INV            2:03.231507 25/04/2000

1REYES, Ricardo D. INV   DNS          143 10/07/2001

8VALDÉS, Eric J. INV   DNS          142 24/04/2000

Atletismo Versión 2.00 13/06/2015 - 17:23 Página 1 de 1Reporte Creado:



Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

1.500 mts  Final
1.500 mts   Final

12/06/2015
17:10

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

   
O.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

3MACKAY, Logan USA            3:58.69201 22/08/1997

4ESTÉVEZ, Francisco R. HAB            4:00.361082 28/04/1997

5ARNAUD, Daniel HAB            4:09.051023 04/08/1998

8AGUILERA, Alfred J. HAB            4:11.292714 03/03/1997

1REYES, Ricardo D. INV            4:16.041435 10/07/2001

2VALDÉS, Amel HAB            4:16.791036 23/01/1999

6TAMAYO, Luis R. INV            4:18.311507 25/04/2000

7VALDÉS, Eric J. INV   DNS          142 24/04/2000
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Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

110 mts con Vallas 99 cm Semifinales
110 mts Hurdles  99 cm  Semifinals

12/06/2015
16:25

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Serie/Heat : 1

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Viento: 0.1 m/s

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

4HOLLOWAY, Grant USA            13.93 Q211 19/11/1997

5NOGUERA, Rafael D. CUB            13.99 Q762 28/02/1997

6GRIMES, Norman USA            14.97 Q223 06/01/1998

3ROLDÁN, Camilo E. INV   DNS          166 13/12/1997
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Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

110 mts con Vallas 99 cm Semifinales
110 mts Hurdles  99 cm  Semifinals

12/06/2015
16:25

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

S.
H.

F. Nac
B. Day

4HOLLOWAY, Grant USA            13.93 Q211 1 (0.1 m/s)19/11/1997

5NOGUERA, Rafael D. CUB            13.99 Q762 1 (0.1 m/s)28/02/1997

6GRIMES, Norman USA            14.97 Q223 1 (0.1 m/s)06/01/1998

3ROLDÁN, Camilo E. INV   DNS          166 1 (0.1 m/s)13/12/1997
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Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

110 mts con Vallas 99 cm Final
110 mts Hurdles  99 cm  Final

12/06/2015
17:30

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Viento: 1.1 m/s

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

4HOLLOWAY, Grant USA            14.34211 19/11/1997

5NOGUERA, Rafael D. CUB   DQ          76 28/02/1997

6GRIMES, Norman USA   DNS          22 06/01/1998
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Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

110 mts con Vallas 91.4 cm Semifinales
110 mts Hurdles  91.4 cm  Semifinals

12/06/2015
16:25

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Serie/Heat : 1

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Viento: 1.0 m/s

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

4VILLA , Yoan A. CUB            13.69 Q681 31/01/1998

5LESCAILLE, Dagnel HAB            14.30 Q1072 23/02/1998

3MARTÍNEZ , Jordan CUB            14.44 Q673 17/01/1999

8GUTIÉRREZ, Pedro P. INV            14.90 Q2874 25/04/2000

2MARTÍNEZ, Marcos A. INV            15.10 Q1515 24/02/2000

7MACHÚ, Alain INV            15.25 Q1476 19/01/2000

6HORMAN, Hasuan HAB            15.69 Q2867 03/05/1999

1GONZÁLEZ, Harold HAB            15.96 Q2898 23/01/1999
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Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

110 mts con Vallas 91.4 cm Semifinales
110 mts Hurdles  91.4 cm  Semifinals

12/06/2015
16:25

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

S.
H.

F. Nac
B. Day

4VILLA , Yoan A. CUB            13.69 Q681 1 (1.0 m/s)31/01/1998

5LESCAILLE, Dagnel HAB            14.30 Q1072 1 (1.0 m/s)23/02/1998

3MARTÍNEZ , Jordan CUB            14.44 Q673 1 (1.0 m/s)17/01/1999

8GUTIÉRREZ, Pedro P. INV            14.90 Q2874 1 (1.0 m/s)25/04/2000

2MARTÍNEZ, Marcos A. INV            15.10 Q1515 1 (1.0 m/s)24/02/2000

7MACHÚ, Alain INV            15.25 Q1476 1 (1.0 m/s)19/01/2000

6HORMAN, Hasuan HAB            15.69 Q2867 1 (1.0 m/s)03/05/1999

1GONZÁLEZ, Harold HAB            15.96 Q2898 1 (1.0 m/s)23/01/1999

Atletismo Versión 2.00 13/06/2015 - 00:41 Página 1 de 1Reporte Creado:



Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

110 mts con Vallas 91.4 cm Final
110 mts Hurdles  91.4 cm  Final

12/06/2015
17:30

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Viento: 1.1 m/s

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

4VILLA , Yoan A. CUB            13.72681 31/01/1998

5LESCAILLE, Dagnel HAB            13.991072 23/02/1998

6GUTIÉRREZ, Pedro P. INV            14.902873 25/04/2000

7MARTÍNEZ, Marcos A. INV            14.981514 24/02/2000

8MACHÚ, Alain INV            15.481475 19/01/2000

3MARTÍNEZ , Jordan CUB            15.96676 17/01/1999

2HORMAN, Hasuan HAB   DNS          286 03/05/1999

1GONZÁLEZ, Harold HAB   DNS          289 23/01/1999
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Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

400 mts con Vallas  Semifinales
400 mts Hurdles   Semifinals

13/06/2015
15:45

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Serie/Heat : 1

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

5ZAMORA, Leandro CUB            51.09 Q851 11/03/1996

4GRIMES, Norman USA            52.67 Q222 06/01/1998

3LÓPEZ-GAVILÁN, Arián HAB            54.13 Q1003 07/05/1997

6DÍAZ, Orianly HAB            54.82 Q1014 21/10/1997
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Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

400 mts con Vallas  Semifinales
400 mts Hurdles   Semifinals

13/06/2015
15:45

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

S.
H.

F. Nac
B. Day

5ZAMORA, Leandro CUB            51.09 Q851 111/03/1996

4GRIMES, Norman USA            52.67 Q222 106/01/1998

3LÓPEZ-GAVILÁN, Arián HAB            54.13 Q1003 107/05/1997

6DÍAZ, Orianly HAB            54.82 Q1014 121/10/1997
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Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

400 mts con Vallas  Final
400 mts Hurdles   Final

13/06/2015
17:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

5GRIMES, Norman USA            50.80221 06/01/1998

4ZAMORA, Leandro CUB            50.93852 11/03/1996

6DÍAZ, Orianly HAB            54.631013 21/10/1997

3LÓPEZ-GAVILÁN, Arián HAB            54.681004 07/05/1997
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Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

400 mts con Vallas 84 cm Semifinales
400 mts Hurdles  84 cm  Semifinals

13/06/2015
15:45

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Serie/Heat : 1

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

7RODRÍGUEZ , Lázaro T. CUB            54.94 Q691 17/07/1999

2ACOSTA, Luis A. INV            59.86 Q2972 17/01/1999

5MACHÚ, Alain INV   DNS          147 19/01/2000

3MARTÍNEZ, Marcos A. INV   DNS          151 24/02/2000
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Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

400 mts con Vallas 84 cm Semifinales
400 mts Hurdles  84 cm  Semifinals

13/06/2015
15:45

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

S.
H.

F. Nac
B. Day

7RODRÍGUEZ , Lázaro T. CUB            54.94 Q691 117/07/1999

2ACOSTA, Luis A. INV            59.86 Q2972 117/01/1999

3MARTÍNEZ, Marcos A. INV   DNS          151 124/02/2000

5MACHÚ, Alain INV   DNS          147 119/01/2000
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Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

400 mts con Vallas 84 cm Final
400 mts Hurdles  84 cm  Final

13/06/2015
17:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

7RODRÍGUEZ , Lázaro T. CUB            55.03691 17/07/1999

8ACOSTA, Luis A. INV   DNS          297 17/01/1999
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Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

Salto de Altura  Final
High Jump   Final

13/06/2015
16:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

  
Or.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

7BROOKS, Jaron USA   2.12          231 26/07/1998

3JORRÍN, Yusniel INV   1.85          2832 02/02/2001

2ALMENARES, Yoan A. HAB   1.80          1043 06/06/1998

11GONZÁLEZ, Harold HAB   1.80          2894 23/01/1999

1MEDINA, Brayan INV   1.75          1415 11/01/2000

6CARMENATE , Adrián M. CUB   -          54 12/02/1999

8FORD, Santiago A. CUB   DNS          77 25/08/1997

9HOLLOWAY, Grant USA   DNS          21 19/11/1997

5DÍAZ, Jordan A. INV   DNS          149 23/02/2001

10ZAYAS, Luis E. CUB   DNS          73 07/06/1997

4HERNÁNDEZ, Aldula E. INV   DNS          148 10/04/2000

Lugar
Place

Equipo
Team

Mejor
Best

Num.
Numb. 1.60 1.65 1.70 1.75 1.80 1.85 1.90 1.95 2.00 2.05 2.10 2.12 2.17

23 USA   2.12 - - - - - - O - XO - XXO O XXX1
283 INV   1.85 - O O O O XXO XXX2
104 HAB   1.80 - - - - XO XXX3
289 HAB   1.80 - - O XO XXO XXX4
141 INV   1.75 - XO O O XXX5
54 CUB   - - - - - - XXX
77 CUB   
21 USA   
149 INV   
73 CUB   
148 INV   
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Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

Salto con Pértiga  Final
Pole Vault   Final

12/06/2015
16:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

  
Or.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

4NÁPOLES, Eduardo CUB   4.70          861 31/12/1997

2GARCÍA, Frank E. CUB   4.60          722 31/05/1998

1MARTÍNEZ, Harold A. INV   3.70          1553 01/01/2000

3HERNÁNDEZ, Andy CUB   -          71 19/05/1998

Lugar
Place

Equipo
Team

Mejor
Best

Num.
Numb. 3.70 3.80 3.90 4.00 4.10 4.20 4.30 4.40 4.50 4.60 4.70 4.80 4.90 5.00 5.10

86 CUB   4.70 - - - - - - - - - - XXO - - - XXX1
72 CUB   4.60 - - - - - - - XO - XO - XXX2
155 INV   3.70 XXO - XXX3
71 CUB   - - - - - - - - XXX
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Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

Salto de Longitud  Final
Long Jump   Final

12/06/2015
17:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

     
Or.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

Viento
Wind

F. Nac.
B. Day

10MASSÓ , Maykel D. CUB   7.90          64 -1.11 08/05/1999

8ECHEVARRÍA , Juan M. CUB   7.85          65 0.02 11/08/1998

9WARD, Ja'Mari USA   7.37          24 -0.93 21/03/1998

4VIDAL, Maykel D. INV   7.00          146 0.04 06/01/2000

5ALMENARES, Yoan A. HAB   6.83          104 -0.15 06/06/1998

11JORRÍN, Yusniel INV   6.39          283 -0.56 02/02/2001

3PEDROSO, Raynier HAB   6.37          105 -1.57 04/06/1997

2MORENO, Maikro Y. INV   5.93          158 0.08 17/06/2000

12MARTÍNEZ, Harold A. INV   5.83          279 0.09 01/01/2000

7HOLLOWAY, Grant USA   DNS          21 19/11/1997

1QUESADA, Jesús D. HAB   DNS          106 09/07/1998

6BROOKS, Jaron USA   DNS          23 26/07/1998

Lugar
Place

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb. 1 2 3 4 5 6

64 CUB    7.90 7.90 X 7.11 7.28 - 7.58
-1.1 -1.3 -0.4 1.6 -1.1 -1.1-1.1

1

65 CUB    7.85 7.54 7.62 X 6.44 7.85 7.54
-0.9 -0.4 1.8 -0.8 0.0 0.00.0

2

24 USA    7.37 7.05 7.37 7.36 X 7.37 7.10
1.0 -1.0 0.0 -1.6 -0.9 -0.9-0.9

3

146 INV    7.00 6.61 X X 6.92 7.00 6.92
-1.2 -1.4 0.0 -1.2 0.0 -0.50.0

4

104 HAB    6.83 X 6.83 X 5.43 X 6.70
0.1 -0.1 0.8 0.0 -2.0 0.0-0.1

5

283 INV    6.39 6.32 6.39 4.62 X X 6.33
-0.8 -0.5 1.0 -1.7 -0.6 -0.6-0.5

6

105 HAB    6.37 6.15 6.37 X 6.29 6.14 X
0.0 -1.5 -3.0 0.0 -0.5 0.0-1.5

7

158 INV    5.93 5.75 5.48 5.93
0.0 -1.1 0.00.0

8

279 INV    5.83 X 5.83 5.48
-1.9 0.0 -0.30.0

9

21 USA   

106 HAB   

23 USA   

Atletismo Versión 2.00 13/06/2015 - 01:15 Página 1 de 1Reporte Creado:



Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

Triple Salto  Final
Triple Jump   Final

13/06/2015
17:30

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

     
Or.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

Viento
Wind

F. Nac.
B. Day

8CAESA, Leslie CUB   16.06          83 -3.21 14/01/1997

7NÁPOLES , Cristian A. CUB   15.96          66 0.02 27/11/1998

6CARBONELL, Julio C. CUB   15.90          70 0.13 16/05/1999

2TORRES, Adonis INV   14.98          168 0.04 24/09/1998

3VIDAL, Maykel D. INV   14.90          146 0.05 06/01/2000

10DÍAZ, Jordan A. INV   14.60          149 0.06 23/02/2001

5WARD, Ja'Mari USA   14.55          24 -1.67 21/03/1998

9MARTÍNEZ, Lázaro CUB   DNS          84 03/11/1997

1JORRÍN, Yusniel INV   DNS          283 02/02/2001

4IGLESIAS , Raidel CUB   DNS          63 10/03/1998

Lugar
Place

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb. 1 2 3 4 5 6

83 CUB   16.06 16.06 15.50 X 15.95 - 16.03
-3.2 -1.2 0.0-3.2

1

66 CUB   15.96 X 15.96 X X X 15.80
0.0 -0.60.0

2

70 CUB   15.90 X 15.24 15.90 15.63 - -
0.0 0.1 -0.60.1

3

168 INV   14.98 13.86 14.50 14.76 14.98 14.66 X
-4.0 0.0 -0.30.0

4

146 INV   14.90 14.90 X X 14.53 14.75 14.50
0.0 0.0 0.0 -1.30.0

5

149 INV   14.60 X X X 14.45 14.60 14.57
-1.0 0.0 -0.20.0

6

24 USA   14.55 14.55 - - - - -
-1.6-1.6

7

84 CUB   

283 INV   

63 CUB   
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Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

Impulsión de la Bala 6 kg Final
Shot Put 6 kg  Final

12/06/2015
16:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

     
Or.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac.
B. Day

2GONZÁLEZ, José F. CUB   16.73          751 20/11/1997

4GUERRA, Lázaro A. HAB   15.50          1102 15/01/1997

1CAMP, Ryan USA   14.82          263 25/11/1997

3KELLY, Adam USA   14.52          284 06/07/1997

5PINO, Gilbert L. HAB   13.63          1115 05/02/1997

Lugar
Place

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb. 1 2 3 4 5 6

75 CUB   16.73 16.23 16.58 16.68 16.73 X 16.511
110 HAB   15.50 14.69 13.55 14.98 13.70 15.02 15.502
26 USA   14.82 13.73 13.94 14.82 X 14.45 14.243
28 USA   14.52 14.15 14.33 X 14.22 14.52 14.364
111 HAB   13.63 X 13.63 X X 13.18 X5
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Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

Impulsión de la Bala 5 kg Final
Shot Put 5 kg  Final

12/06/2015
16:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

     
Or.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac.
B. Day

6ROGERS, Isaiah USA   19.19          251 28/04/1998

7VELOZ, Dariel INV   15.59          2942 11/10/1998

8RIVERÍ, Ricardo HAB   13.68          1593 11/03/1999

4ALVAREZ, Angel E. INV   DNS          25/02/2000

3GONZÁLEZ, Sergio G. HAB   DNS          19/01/1999

5FUENTES, Neisser E. HAB   DNS          30/08/1998

Lugar
Place

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb. 1 2 3 4 5 6

25 USA   19.19 18.74 19.19 18.30 X X X1
294 INV   15.59 14.22 14.90 14.46 15.59 15.57 15.452
159 HAB   13.68 11.91 12.06 12.28 12.60 13.68 12.203

INV   
HAB   
HAB   
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Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

Lanzamiento del Disco 1.75 kg Final
Discus Throw 1.75 kg  Final

13/06/2015
17:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

     
Or.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac.
B. Day

3CAMP, Ryan USA   54.35          261 25/11/1997

2NORIEGA, Eduardo A. CUB   51.25          782 20/11/1997

1FORD, Santiago A. CUB   46.55          773 25/08/1997

4GUERRA, Lázaro A. HAB   42.80          1104 15/01/1997

Lugar
Place

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb. 1 2 3 4 5 6

26 USA   54.35 50.30 X 54.35 X X X1
78 CUB   51.25 49.88 X 47.85 X 48.86 51.252
77 CUB   46.55 46.55 X X - - -3
110 HAB   42.80 X 42.80 X X X X4
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Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

Lanzamiento del Disco 1.5 kg Final
Discus Throw 1.5 kg  Final

13/06/2015
17:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

     
Or.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac.
B. Day

5DÍAZ , Mario A. CUB   56.40          581 08/12/1999

7VALLE , Felix R. CUB   53.95          552 03/04/1998

6SÁNCHEZ , Miguel de la C. CUB   53.00          563 28/07/1998

10ROGERS, Isaiah USA   48.90          254 28/04/1998

3REYES, Damián INV   45.10          1575 22/06/2000

9RODRÍGUEZ, Yankiel I. INV   44.30          2616 12/01/1999

2PÉREZ, Bryan F. INV   40.09          1627 26/10/2000

8RIVERÍ, Ricardo HAB   38.40          1598 11/03/1999

1ROJAS, Hianny A. INV   DNS          145 14/05/2000

4ALVAREZ, Angel E. INV   DNS          25/02/2000

Lugar
Place

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb. 1 2 3 4 5 6

58 CUB   56.40 51.10 X 46.30 56.40 48.65 X1
55 CUB   53.95 53.95 X 53.60 X X 52.702
56 CUB   53.00 52.01 46.15 X 51.20 X 53.003
25 USA   48.90 43.15 48.80 X 44.00 44.66 48.904
157 INV   45.10 41.25 39.35 40.70 41.90 45.10 42.505
261 INV   44.30 X 42.00 39.05 44.30 43.72 X6
162 INV   40.09 X 40.09 X - - -7
159 HAB   38.40 X 38.40 X 36.00 32.27 35.408
145 INV   

INV   
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Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

Lanzamiento del Martillo 6 kg Final
Hammer Throw 6 kg  Final

13/06/2015
14:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

     
Or.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac.
B. Day

2KELLY, Adam USA   67.60          281 06/07/1997

1ROGERS, Isaiah USA   62.62          252 28/04/1998

3PINO, Gilbert L. HAB   56.31          2683 05/02/1997

Lugar
Place

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb. 1 2 3 4 5 6

28 USA   67.60 64.00 65.04 64.48 67.60 65.94 64.421
25 USA   62.62 62.04 60.85 62.62 X X X2
268 HAB   56.31 X X X 56.31 54.31 55.733
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Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

Lanzamiento del Martillo 5 kg Final
Hammer Throw 5 kg  Final

13/06/2015
14:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

     
Or.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac.
B. Day

3FÁBREGAS, Ledian INV   63.78          1611 13/01/1998

4GARCIA, Elder A. INV   60.54          2692 26/04/1999

1DREKE, Ramón INV   56.32          1643 23/02/2000

2CONTRERAS, Yarovis E. INV   DNS          165 25/08/2000

Lugar
Place

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb. 1 2 3 4 5 6

161 INV   63.78 54.67 61.07 X X 60.24 63.781
269 INV   60.54 X 59.31 60.54 X 58.29 60.192
164 INV   56.32 X 56.32 54.27 53.95 X 53.813
165 INV   
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Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

Lanzamiento de la Jabalina  Final
Javelin Throw   Final

12/06/2015
17:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

     
Or.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac.
B. Day

2HILL, Grayson USA   54.84          271 08/03/1998

3NÁPOLES, Adriel CUB   DNS          79 16/10/1996

1QUINTANA, Reynold CUB   DNS          74 26/04/1997

Lugar
Place

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb. 1 2 3 4 5 6

27 USA   54.84 54.84 52.02 54.09 X 53.62 X1
79 CUB   
74 CUB   
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Atletismo

Hombres

Resultados / Results

Athletics

Men

Lanzamiento de la Jabalina 700 g Final
Javelin Throw 700 g  Final

12/06/2015
17:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

     
Or.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac.
B. Day

3CEDEÑO , Ronny A. CUB   68.23          591 24/01/1998

1CONTRERAS, Yarovis E. INV   59.05          1652 25/08/2000

5GALÁN, Xavier F. INV   56.87          2783 09/02/1999

2QUINTANA , Rancel CUB   56.06          574 09/08/1998

6PORTALES, Sandy D. INV   52.03          2775 01/02/1999

4DORADO, Frandy HAB   49.55          2816 09/02/1998

7BORUNDARENA, Edel INV   49.43          2767 03/07/2000

Lugar
Place

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb. 1 2 3 4 5 6

59 CUB   68.23 68.23 66.44 X X X 61.381
165 INV   59.05 59.05 57.79 53.88 54.26 55.52 58.322
278 INV   56.87 56.87 52.96 54.13 56.34 X X3
57 CUB   56.06 X 53.96 56.06 55.88 53.52 X4
277 INV   52.03 52.03 X 49.34 47.42 X X5
281 HAB   49.55 X 47.95 49.55 X - -6
276 INV   49.43 49.43 46.55 45.32 48.13 - -7
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Atletismo

Resultados / Results

Athletics

  Relevo 4 x 100  (M)  Final /  4 x 100 Relay  (M)  Final 
13/06/2015 18:20 Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

Relevo
Relay

Equipo
Team

Resultado
Result

Carril
Lane

40.03USA   Estados Unidos de A.          1 3

CLARK, Ryan15 (14/09/1996)
LYLES, Noah16 (18/07/1997)
HOLLOWAY, Grant21 (19/11/1997)
LYLES, Josephus18 (20/07/1998)

41.19CUB   Cuba          2 4

ALFONSO, Yunior A.144 (04/07/2000)
RAMOS, Reidis80 (21/07/1996)
VILLA , Yoan A.68 (31/01/1998)
MENA, Reynier81 (21/11/1996)

42.80HAB   La Habana          3 5

LÓPEZ, Leonardo J.95 (03/07/1997)
POMBO, Dayron J.98 (23/10/1998)
PEDROSO, Raynier105 (04/06/1997)
HERNÁNDEZ, Maikel R.94 (22/04/1998)
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Atletismo

Resultados / Results

Athletics

  Relevo 4 x 400  (M)  Final /  4 x 400 Relay  (M)  Final 
13/06/2015 18:40 Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

Relevo
Relay

Equipo
Team

Resultado
Result

Carril
Lane

3:12.80USA   Estados Unidos de A.          1 3

TATHAM, Rasheed19 (11/10/1996)
GRIMES, Norman22 (06/01/1998)
PEEBLES, Dylan17 (02/02/1998)
LYLES, Josephus18 (20/07/1998)

3:14.25CUB   Cuba          2 5

PÉREZ, Andy154 (16/01/1999)
SILEGA, Yassiel153 (02/08/1998)
ZAMORA, Leandro85 (11/03/1996)
YERA , Deivy62 (19/02/1999)

3:34.39HAB   La Habana          3 4

DURRUTHY, Angel R.99 (11/04/1998)
ARNAUD, Daniel102 (04/08/1998)
LÓPEZ-GAVILÁN, Arián100 (07/05/1997)
DÍAZ, Orianly101 (21/10/1997)
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Atletismo

Mujeres

Resultados / Results

Athletics

Women

100 mts  Semifinales
100 mts   Semifinals

12/06/2015
16:40

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Serie/Heat : 1

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Viento: -1.0 m/s

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

4HALL, Cassondra USA            11.59 Q11 23/09/1997

5ALFONSO , Marelys CUB            12.31 Q452 20/01/1999

7VERANES , Aimet CUB            12.33 Q2803 28/02/1998

3AROZARENA, Yumely J. INV            12.40 q1214 31/05/2000

2RODRÍGUEZ, Jenniffer INV            12.61 q1255 23/08/1996

6SENTELLE, Darielys INV   DNS          112 24/08/2000

Serie/Heat : 2

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Viento: 0.8 m/s

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

4TERRY, Twanisha USA            11.87 Q21 24/01/1999

3GARCÍA , Yunisleidi de la C. CUB            11.89 Q462 11/08/1999

5BARBIE, Iala HAB            12.52 Q913 26/09/1999

6PÉREZ, Keily L. INV   DNS          120 26/04/2001

2ROBLE, Greisys L. INV   DNS          128 18/01/2000
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Atletismo

Mujeres

Resultados / Results

Athletics

Women

100 mts  Semifinales
100 mts   Semifinals

12/06/2015
16:40

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

S.
H.

F. Nac
B. Day

4HALL, Cassondra USA            11.59 Q11 1 (-1.0 m/s)23/09/1997

4TERRY, Twanisha USA            11.87 Q22 2 (0.8 m/s)24/01/1999

3GARCÍA , Yunisleidi de la C. CUB            11.89 Q463 2 (0.8 m/s)11/08/1999

5ALFONSO , Marelys CUB            12.31 Q454 1 (-1.0 m/s)20/01/1999

7VERANES , Aimet CUB            12.33 Q415 1 (-1.0 m/s)28/02/1998

3AROZARENA, Yumely J. INV            12.40 q1216 1 (-1.0 m/s)31/05/2000

5BARBIE, Iala HAB            12.52 Q917 2 (0.8 m/s)26/09/1999

2RODRÍGUEZ, Jenniffer INV            12.61 q1258 1 (-1.0 m/s)23/08/1996

6PÉREZ, Keily L. INV   DNS          120 226/04/2001

6SENTELLE, Darielys INV   DNS          112 124/08/2000

2ROBLE, Greisys L. INV   DNS          128 218/01/2000

Atletismo Versión 2.00 13/06/2015 - 00:40 Página 1 de 1Reporte Creado:



Atletismo

Mujeres

Resultados / Results

Athletics

Women

100 mts  Final
100 mts   Final

13/06/2015
14:30

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Viento: 1.1 m/s

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

4HALL, Cassondra USA            11.6311 23/09/1997

6TERRY, Twanisha USA            11.8222 24/01/1999

5GARCÍA , Yunisleidi de la C. CUB            12.08463 11/08/1999

7VERANES , Aimet CUB            12.40414 28/02/1998

3ALFONSO , Marelys CUB            12.43455 20/01/1999

2AROZARENA, Yumely J. INV            12.541216 31/05/2000

8BARBIE, Iala HAB            12.71917 26/09/1999

1RODRÍGUEZ, Jenniffer INV            12.771258 23/08/1996

Atletismo Versión 2.00 13/06/2015 - 16:05 Página 1 de 1Reporte Creado:



Atletismo

Mujeres

Resultados / Results

Athletics

Women

200 mts  Semifinales
200 mts   Semifinals

13/06/2015
16:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Serie/Heat : 1

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Viento: m/s

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

4TERRY, Twanisha USA            24.27 Q21 24/01/1999

3GARCÍA , Yunisleidi de la C. CUB            24.65 Q462 11/08/1999

5BARBIE, Iala HAB            25.55 Q913 26/09/1999

2MEDINA, Nelissa INV            26.08 q1314 16/02/2000

6SENTELLE, Darielys INV   DNS          112 24/08/2000

Serie/Heat : 2

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Viento: m/s

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

5ALFONSO , Marelys CUB            24.90 Q451 20/01/1999

3ALONSO, Dairis INV            24.94 Q1132 09/01/2000

4VERANES , Aimet CUB            25.12 Q2803 28/02/1998

6AROZARENA, Yumely J. INV            25.78 q1214 31/05/2000

Atletismo Versión 2.00 13/06/2015 - 16:43 Página 1 de 1Reporte Creado:



Atletismo

Mujeres

Resultados / Results

Athletics

Women

200 mts  Semifinales
200 mts   Semifinals

13/06/2015
16:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

S.
H.

F. Nac
B. Day

4TERRY, Twanisha USA            24.27 Q21 124/01/1999

3GARCÍA , Yunisleidi de la C. CUB            24.65 Q462 111/08/1999

5ALFONSO , Marelys CUB            24.90 Q453 220/01/1999

3ALONSO, Dairis INV            24.94 Q1134 209/01/2000

4VERANES , Aimet CUB            25.12 Q2805 228/02/1998

5BARBIE, Iala HAB            25.55 Q916 126/09/1999

6AROZARENA, Yumely J. INV            25.78 q1217 231/05/2000

2MEDINA, Nelissa INV            26.08 q1318 116/02/2000

6SENTELLE, Darielys INV   DNS          112 124/08/2000
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Atletismo

Mujeres

Resultados / Results

Athletics

Women

200 mts  Final
200 mts   Final

13/06/2015
17:25

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Viento: 2.3 m/s

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

4TERRY, Twanisha USA            23.521 24/01/1999

5GARCÍA , Yunisleidi de la C. CUB            24.1462 11/08/1999

3ALONSO, Dairis INV            24.41133 09/01/2000

7VERANES , Aimet CUB            24.72804 28/02/1998

8BARBIE, Iala HAB            25.2915 26/09/1999

2MEDINA, Nelissa INV            25.41316 16/02/2000

6ALFONSO , Marelys CUB   DNF          45 20/01/1999

1AROZARENA, Yumely J. INV   DNS          121 31/05/2000
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Atletismo

Mujeres

Resultados / Results

Athletics

Women

400 mts  Semifinales
400 mts   Semifinals

12/06/2015
15:30

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Serie/Heat : 1

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

4GÓMEZ , Roxana CUB            53.68 Q381 07/01/1999

3ALVAREZ , Yunisleidys CUB            55.32 Q402 06/01/1998

5GHEE, Lauryn USA            56.18 Q33 30/10/1998

6AMORÓ , Yanisleisy CUB            56.22 Q394 14/08/1999

2ALONSO, Dairis INV            56.77 Q1135 09/01/2000

7MOREIRA, Laura INV            59.16 Q1346 10/01/2000

8MAYETA, Yaima R. HAB   DNS          87 07/09/1999
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Atletismo

Mujeres

Resultados / Results

Athletics

Women

400 mts  Semifinales
400 mts   Semifinals

12/06/2015
15:30

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

S.
H.

F. Nac
B. Day

4GÓMEZ , Roxana CUB            53.68 Q381 107/01/1999

3ALVAREZ , Yunisleidys CUB            55.32 Q402 106/01/1998

5GHEE, Lauryn USA            56.18 Q33 130/10/1998

6AMORÓ , Yanisleisy CUB            56.22 Q394 114/08/1999

2ALONSO, Dairis INV            56.77 Q1135 109/01/2000

7MOREIRA, Laura INV            59.16 Q1346 110/01/2000

8MAYETA, Yaima R. HAB   DNS          87 107/09/1999
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Atletismo

Mujeres

Resultados / Results

Athletics

Women

400 mts  Final
400 mts   Final

12/06/2015
18:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

4GÓMEZ , Roxana CUB            52.95381 07/01/1999

6GHEE, Lauryn USA            54.0932 30/10/1998

5ALVAREZ , Yunisleidys CUB            55.90403 06/01/1998

7ALONSO, Dairis INV            56.961134 09/01/2000

8MOREIRA, Laura INV            58.311345 10/01/2000

3AMORÓ , Yanisleisy CUB            58.44396 14/08/1999
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Atletismo

Mujeres

Resultados / Results

Athletics

Women

800 mts  Final
800 mts   Final

13/06/2015
16:35

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

   
O.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

2WALKER, Sarah USA            2:05.7951 12/09/1997

3LÓPEZ, Lisneidys INV            2:12.621172 12/05/2000

1DUBOIS, Yusmaris INV            2:13.841183 15/03/2000

6MELÉNDEZ, Leomaidis HAB            2:19.302854 28/04/2000

4MAYETA, Yaima R. HAB   DNS          87 07/09/1999

5THAUREAUX , Arletis CUB   DNS          48 13/01/1997

Atletismo Versión 2.00 13/06/2015 - 17:21 Página 1 de 1Reporte Creado:



Atletismo

Mujeres

Resultados / Results

Athletics

Women

1.500 mts  Final
1.500 mts   Final

12/06/2015
17:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

   
O.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

1DUBOIS, Yusmaris INV            4:35.41181 15/03/2000

2FAVIER, Dailí HAB            4:41.8892 06/04/1998

6MELÉNDEZ, Leomaidis HAB            4:42.92853 28/04/2000

7GONZÁLEZ, Osmairys INV            4:46.72724 12/10/2000

5LEÓN, Marielis HAB            5:15.9885 28/11/1999

4LÓPEZ, Lisneidys INV   DNS          117 12/05/2000

3WALKER, Sarah USA   DNS          5 12/09/1997
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Atletismo

Mujeres

Resultados / Results

Athletics

Women

100 mts con Vallas  Semifinales
100 mts Hurdles   Semifinals

12/06/2015
16:10

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Serie/Heat : 1

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Viento: m/s

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

5COCKRELL, Anna USA            13.55 Q61 28/08/1997

4DÍAZ, Jersy INV            14.73 Q2992 28/01/1997
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Atletismo

Mujeres

Resultados / Results

Athletics

Women

100 mts con Vallas  Semifinales
100 mts Hurdles   Semifinals

12/06/2015
16:10

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

S.
H.

F. Nac
B. Day

5COCKRELL, Anna USA            13.55 Q61 128/08/1997

4DÍAZ, Jersy INV            14.73 Q2992 128/01/1997

Atletismo Versión 2.00 13/06/2015 - 00:41 Página 1 de 1Reporte Creado:



Atletismo

Mujeres

Resultados / Results

Athletics

Women

100 mts con Vallas  Final
100 mts Hurdles   Final

12/06/2015
17:45

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Viento: 2.0 m/s

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

4COCKRELL, Anna USA            13.7661 28/08/1997

5DÍAZ, Jersy INV            14.652992 28/01/1997

Atletismo Versión 2.00 13/06/2015 - 01:02 Página 1 de 1Reporte Creado:



Atletismo

Mujeres

Resultados / Results

Athletics

Women

100 mts con Vallas 76.2 cm Semifinales
100 mts Hurdles 76.2 cm  Semifinals

12/06/2015
16:10

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Serie/Heat : 1

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Viento: 2.8 m/s

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

2DUNCAN, Alexis USA            13.18 Q71 16/08/1998

4RODRÍGUEZ , Adriana CUB            13.36 Q362 12/07/1999

5PÉREZ, Keily L. INV            13.79 Q1203 26/04/2001

3ROBLE, Greisys L. INV            14.07 Q1284 18/01/2000

6VARGAS, Annerys I. HAB            14.34 Q905 28/07/1999

7IGLESIAS, Yannay M. INV            15.26 Q1226 16/12/2000
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Atletismo

Mujeres

Resultados / Results

Athletics

Women

100 mts con Vallas 76.2 cm Semifinales
100 mts Hurdles 76.2 cm  Semifinals

12/06/2015
16:10

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

S.
H.

F. Nac
B. Day

2DUNCAN, Alexis USA            13.18 Q71 1 (2.8 m/s)16/08/1998

4RODRÍGUEZ , Adriana CUB            13.36 Q362 1 (2.8 m/s)12/07/1999

5PÉREZ, Keily L. INV            13.79 Q1203 1 (2.8 m/s)26/04/2001

3ROBLE, Greisys L. INV            14.07 Q1284 1 (2.8 m/s)18/01/2000

6VARGAS, Annerys I. HAB            14.34 Q905 1 (2.8 m/s)28/07/1999

7IGLESIAS, Yannay M. INV            15.26 Q1226 1 (2.8 m/s)16/12/2000

Atletismo Versión 2.00 13/06/2015 - 00:41 Página 1 de 1Reporte Creado:



Atletismo

Mujeres

Resultados / Results

Athletics

Women

100 mts con Vallas 76.2 cm Final
100 mts Hurdles 76.2 cm  Final

12/06/2015
17:45

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Viento: 0.8 m/s

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

4DUNCAN, Alexis USA            13.2071 16/08/1998

5RODRÍGUEZ , Adriana CUB            13.64362 12/07/1999

3ROBLE, Greisys L. INV            14.011283 18/01/2000

6PÉREZ, Keily L. INV            14.271204 26/04/2001

7VARGAS, Annerys I. HAB            14.62905 28/07/1999

8IGLESIAS, Yannay M. INV   DNS          122 16/12/2000

Atletismo Versión 2.00 13/06/2015 - 01:02 Página 1 de 1Reporte Creado:



Atletismo

Mujeres

Resultados / Results

Athletics

Women

400 mts con Vallas  Semifinales
400 mts Hurdles   Semifinals

13/06/2015
15:30

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Serie/Heat : 1

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

3COCKRELL, Anna USA            1:01.01 Q61 28/08/1997

6MOREIRA, Laura INV            1:04.80 Q1342 10/01/2000

4HERNÁNDEZ, Leidis INV            1:04.81 Q1403 02/05/1996

5BROADWATER, Brooklynn USA            1:05.90 Q44 23/06/1998

2IGLESIAS, Yannay M. INV   DNS          122 16/12/2000

Atletismo Versión 2.00 13/06/2015 - 20:07 Página 1 de 1Reporte Creado:



Atletismo

Mujeres

Resultados / Results

Athletics

Women

400 mts con Vallas  Semifinales
400 mts Hurdles   Semifinals

13/06/2015
15:30

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

S.
H.

F. Nac
B. Day

3COCKRELL, Anna USA            1:01.01 Q61 128/08/1997

6MOREIRA, Laura INV            1:04.80 Q1342 110/01/2000

4HERNÁNDEZ, Leidis INV            1:04.81 Q1403 102/05/1996

5BROADWATER, Brooklynn USA            1:05.90 Q44 123/06/1998

2IGLESIAS, Yannay M. INV   DNS          122 116/12/2000

Atletismo Versión 2.00 13/06/2015 - 16:06 Página 1 de 1Reporte Creado:



Atletismo

Mujeres

Resultados / Results

Athletics

Women

400 mts con Vallas  Final
400 mts Hurdles   Final

13/06/2015
17:15

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

C.
L.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

4COCKRELL, Anna USA            59.3761 28/08/1997

6BROADWATER, Brooklynn USA            1:03.2642 23/06/1998

5HERNÁNDEZ, Leidis INV            1:05.411403 02/05/1996

3MOREIRA, Laura INV   DNF          134 10/01/2000

Atletismo Versión 2.00 13/06/2015 - 17:35 Página 1 de 1Reporte Creado:



Atletismo

Mujeres

Resultados / Results

Athletics

Women

Salto de Altura  Final
High Jump   Final

12/06/2015
16:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

  
Or.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

6GREENE, Nicole USA   1.83          81 02/05/1997

5GUERRA, Isis K. INV   1.71          1262 11/11/1999

3MANFREDIZ, Maray INV   1.66          1153 24/06/1998

2CARRIÓN, Yanisley INV   1.66          1234 07/10/2001

1HERNÁNDEZ, Zulia INV   1.60          1395 12/12/2001

4SOLER, Adalys de la C. HAB   -          93 26/11/1997

Lugar
Place

Equipo
Team

Mejor
Best

Num.
Numb. 1.45 1.50 1.55 1.60 1.63 1.66 1.69 1.71 1.74 1.77 1.80 1.83 1.86

8 USA   1.83 - - - - - O O O O O O XXO XXX1
126 INV   1.71 - - - O XO O O O XXX2
115 INV   1.66 - - O O XO XXO XXX3
123 INV   1.66 - O O XXO XXO XXO XXX4
139 INV   1.60 O XXO O XO XXX5
93 HAB   - - - XXX

Atletismo Versión 2.00 12/06/2015 - 18:28 Página 1 de 1Reporte Creado:



Atletismo

Mujeres

Resultados / Results

Athletics

Women

Salto con Pértiga  Final
Pole Vault   Final

13/06/2015
16:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

  
Or.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac
B. Day

5SALOMÓN , Lisa M. CUB   3.70          301 07/04/1998

3LAPORTE , Alicia de la C. CUB   3.60          312 08/09/1998

2AGUILERA, Alicia INV   3.50          1243 08/03/2000

4QUIALA , Aslin CUB   DNS          29 28/10/1998

1ROBLES, Rosaidi INV   DNS          127 01/04/2001

Lugar
Place

Equipo
Team

Mejor
Best

Num.
Numb. 3.20 3.30 3.40 3.50 3.60 3.70 3.80

30 CUB   3.70 - - O - O XO XXX1
31 CUB   3.60 - - O O O XXX2
124 INV   3.50 XO - XO XXO XXX3
29 CUB   
127 INV   

Atletismo Versión 2.00 13/06/2015 - 17:34 Página 1 de 1Reporte Creado:



Atletismo

Mujeres

Resultados / Results

Athletics

Women

Salto de Longitud  Final
Long Jump   Final

13/06/2015
15:30

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

     
Or.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

Viento
Wind

F. Nac.
B. Day

11CORRIN, Courtney USA   6.34          9 0.01 12/12/1997

10THAUREAUX , Disnelys J. CUB   6.06          43 1.22 29/09/1998

8TAMAYO , Alismaidy CUB   5.91          44 0.03 23/06/1998

7DAVID , Taydavis CUB   5.75          53 0.04 16/04/1997

5RODRÍGUEZ , Adriana CUB   5.59          36 0.05 12/07/1999

12DÍAZ, Jersy INV   5.55          299 0.66 28/01/1997

6OKORONKWO, Chinne USA   5.53          10 -0.87 06/09/1997

3CARRIÓN, Yanisley INV   5.49          123 0.18 07/10/2001

9GREENE, Nicole USA   5.32          8 -1.49 02/05/1997

2HERNÁNDEZ, Saily INV   5.06          138 0.010 28/08/2000

1HERNÁNDEZ, Zulia INV   5.02          139 -1.611 12/12/2001

13ARMENTEROS, Nataly HAB   4.93          265 0.012 18/10/1999

4MARTÍNEZ, Dailín HAB   DNS          92 07/10/1998

Lugar
Place

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb. 1 2 3 4 5 6

9 USA    6.34 6.11 6.34 6.18 6.13 X X
0.0 0.0 0.2 0.00.0

1

43 CUB    6.06 5.84 6.06 X 5.64 5.40 5.33
0.0 1.2 0.9 0.0 -0.61.2

2

44 CUB    5.91 X 4.10 5.64 4.30 5.91 4.07
0.0 0.0 0.0 0.0 0.00.0

3

53 CUB    5.75 5.63 5.75 X X 5.37 5.33
-1.4 0.0 0.8 -0.40.0

4

36 CUB    5.59 5.44 X 5.57 5.59 5.50 5.59
-1.5 -0.8 0.0 -1.0 0.00.0

5

299 INV    5.55 5.48 5.55 5.52 X X 5.35
-0.5 0.6 0.3 0.00.6

6

10 USA    5.53 4.93 5.40 5.18 X 5.31 5.53
-0.3 -0.1 -0.5 0.0 -0.8-0.8

7

123 INV    5.49 4.86 4.55 5.49 4.93 5.23 5.29
0.0 0.0 0.1 -0.7 0.7 1.30.1

8

8 USA    5.32 X 5.32 5.31
-1.4 -0.5-1.4

9

138 INV    5.06 5.03 5.06 -
-1.3 0.00.0

10

139 INV    5.02 4.96 4.87 5.02
0.0 -1.0 -1.6-1.6

11

265 HAB    4.93 4.93 4.78 4.71
0.0 0.0 0.90.0

12

92 HAB   
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Atletismo

Mujeres

Resultados / Results

Athletics

Women

Triple Salto  Final
Triple Jump   Final

12/06/2015
15:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

     
Or.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

Viento
Wind

F. Nac.
B. Day

5BRETO , Liliana CUB   13.00          51 1.41 04/02/1997

6ARMENTEROS , Yanna A. CUB   12.77          42 0.82 02/10/1999

3PEDROSO, Thalía de la C. INV   12.58          132 -0.93 27/12/2001

2HERNÁNDEZ, Saily INV   12.22          138 2.04 28/08/2000

4MARTÍNEZ, Dailín HAB   12.11          92 -0.15 07/10/1998

8OKORONKWO, Chinne USA   12.01          10 -0.56 06/09/1997

1CONSUEGRA, Meibys M. INV   11.82          116 0.97 22/01/2000

9VALDÉS, Diana I. INV   11.67          298 -0.18 07/02/1999

7POVEA, Liadagmis CUB   DNS          52 06/02/1996

Lugar
Place

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb. 1 2 3 4 5 6

51 CUB   13.00 X 12.74 13.00 12.78 12.85 X
0.0 0.0 1.4 0.0 -1.6 1.21.4

1

42 CUB   12.77 12.64 12.39 X 12.77 X X
-1.0 0.1 0.0 0.8 1.8 0.30.8

2

132 INV   12.58 12.09 11.59 11.76 11.89 12.58 12.06
-0.5 -1.4 0.0 -1.9 -0.9 -2.0-0.9

3

138 INV   12.22 X 12.08 12.22 12.08 X X
-3.2 2.1 2.0 0.5 -0.4 0.02.0

4

92 HAB   12.11 X X 12.01 12.11 11.64 X
0.0 -1.0 -0.2 -0.1 -0.4 1.2-0.1

5

10 USA   12.01 X 12.01 X 11.93 11.87 11.82
-2.1 -0.5 -0.9 -2.1 -0.3 -0.2-0.5

6

116 INV   11.82 X 11.47 11.82 11.68 11.72 11.61
0.0 0.0 0.9 0.0 1.3 -1.00.9

7

298 INV   11.67 11.67 11.31 11.30 11.24 X 11.49
-0.1 2.0 1.1 0.0 -1.3 0.0-0.1

8

52 CUB   
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Atletismo

Mujeres

Resultados / Results

Athletics

Women

Impulsión de la Bala  Final
Shot Put   Final

13/06/2015
16:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

     
Or.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac.
B. Day

3RIVERA, Sophia USA   14.70          111 17/10/1998

1PHELPS, Kiara USA   13.04          122 22/07/1997

2BRINSON, Kamryn USA   11.03          143 16/09/1998

Lugar
Place

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb. 1 2 3 4 5 6

11 USA   14.70 14.54 X X 13.85 14.70 X1
12 USA   13.04 12.10 12.07 11.94 12.98 12.59 13.042
14 USA   11.03 X X 11.03 11.00 X X3
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Atletismo

Mujeres

Resultados / Results

Athletics

Women

Impulsión de la Bala 3 kg Final
Shot Put 3 kg  Final

13/06/2015
16:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

     
Or.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac.
B. Day

6NUÑEZ , Rosangela CUB   16.55          371 08/10/1998

5DELÍS , Dianelis CUB   14.70          352 21/04/1999

7MACHADO, Claudia INV   14.69          2663 15/07/1998

4MATHEUS, Melany del P. INV   DNS          129 19/01/2001

3MANSO, Dayamantis INV   DNS          137 28/04/2000

1CALDERÓN, Marlenis M. INV   DNS          114 24/03/2000

2MORALES, Silinda O. INV   DNS          119 30/08/2000

Lugar
Place

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb. 1 2 3 4 5 6

37 CUB   16.55 15.09 X 15.36 16.55 15.68 16.071
35 CUB   14.70 14.70 14.46 14.69 14.06 13.55 14.092
266 INV   14.69 13.80 14.69 14.05 13.65 13.74 14.353
129 INV   
137 INV   
114 INV   
119 INV   
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Atletismo

Mujeres

Resultados / Results

Athletics

Women

Lanzamiento del Disco  Final
Discus Throw   Final

13/06/2015
15:30

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

     
Or.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac.
B. Day

9PHELPS, Kiara USA   47.43          121 22/07/1997

8ALVAREZ , Rosalina CUB   45.15          472 03/01/1997

7RIVERA, Sophia USA   43.70          113 17/10/1998

6CISNEROS , Adnaira CUB   43.40          324 20/07/1998

5GOCHENOUR, Katelyn USA   41.60          135 23/02/1998

2MORALES, Silinda O. INV   41.23          1196 30/08/2000

4MATHEUS, Melany del P. INV   40.12          1297 19/01/2001

1MANSO, Dayamantis INV   DNS          137 28/04/2000

3CALDERÓN, Marlenis M. INV   DNS          114 24/03/2000

Lugar
Place

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb. 1 2 3 4 5 6

12 USA   47.43 45.58 47.43 46.19 X 47.04 45.701
47 CUB   45.15 42.70 43.20 X 41.35 45.15 43.302
11 USA   43.70 43.70 37.70 41.84 41.65 X X3
32 CUB   43.40 41.60 43.40 42.90 X X 41.214
13 USA   41.60 36.50 X 41.60 39.65 38.75 40.355
119 INV   41.23 35.30 38.10 37.83 40.53 41.23 X6
129 INV   40.12 X 38.35 40.12 X 38.30 X7
137 INV   
114 INV   
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Atletismo

Mujeres

Resultados / Results

Athletics

Women

Lanzamiento del Martillo  Final
Hammer Throw   Final

12/06/2015
14:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

     
Or.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac.
B. Day

1MEDINA , Ayamey D. CUB   57.90          331 21/02/1998

2ARENCIBIA, Dayana INV   54.96          3002 13/11/1996

Lugar
Place

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb. 1 2 3 4 5 6

33 CUB   57.90 53.93 X 57.07 X 54.26 57.901
300 INV   54.96 54.96 53.76 X 51.84 X 52.942
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Atletismo

Mujeres

Resultados / Results

Athletics

Women

Lanzamiento del Martillo 3 kg Final
Hammer Throw 3 kg  Final

12/06/2015
14:00

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

     
Or.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac.
B. Day

3MARTÍNEZ, Yaritza de la C. INV   58.27          1301 03/02/2000

4BRINSON, Kamryn USA   56.75          142 16/09/1998

1ALMENDARIZ, Amanda INV   DNS          133 19/11/2000

2COLLIA, Liz A. INV   DNS          136 26/07/2001

Lugar
Place

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb. 1 2 3 4 5 6

130 INV   58.27 X X 58.27 X X X1
14 USA   56.75 X 55.50 56.75 X 54.65 X2
133 INV   
136 INV   
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Atletismo

Mujeres

Resultados / Results

Athletics

Women

Lanzamiento de la Jabalina  Final
Javelin Throw   Final

12/06/2015
15:30

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

     
Or.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac.
B. Day

2AGUILAR , Yulenmis CUB   DNS          50 03/08/1996

1JÁUREGUI , Ana M. CUB   DNS          49 01/03/1997

Lugar
Place

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb.

50 CUB   
49 CUB   
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Atletismo

Mujeres

Resultados / Results

Athletics

Women

Lanzamiento de la Jabalina 500 g Final
Javelin Throw  500 g  Final

12/06/2015
15:30

Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

     
Or.

Atletas
Athletes

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb

F. Nac.
B. Day

2GOCHENOUR, Katelyn USA   49.59          131 23/02/1998

3RIVERA, Sophia USA   44.42          112 17/10/1998

1LÓPEZ, Sheyla D. INV   DNS          135 28/08/2000

Lugar
Place

Equipo
Team

Resultado
Result

Num.
Numb. 1 2 3 4 5 6

13 USA   49.59 42.14 43.06 49.59 X 43.45 47.071
11 USA   44.42 39.12 - - 44.42 - -2
135 INV   
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Atletismo

Resultados / Results

Athletics

  Relevo 4 x 100  (F)  Final /  4 x 100 Relay  (F)  Final 
13/06/2015 18:10 Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

Relevo
Relay

Equipo
Team

Resultado
Result

Carril
Lane

44.80USA   Estados Unidos de A.          1 4

DUNCAN, Alexis7 (16/08/1998)
TERRY, Twanisha2 (24/01/1999)
COCKRELL, Anna6 (28/08/1997)
HALL, Cassondra1 (23/09/1997)

46.80CUB   Cuba          2 3

VERANES , Aimet280 (28/02/1998)
GARCÍA , Yunisleidi de la C.46 (11/08/1999)
DÍAZ, Jersy299 (28/01/1997)
RODRÍGUEZ , Adriana36 (12/07/1999)

48.51HAB   La Habana          3 5

AROZARENA, Yumely J.121 (31/05/2000)
CARRIÓN, Yanisley123 (07/10/2001)
IGLESIAS, Yannay M.122 (16/12/2000)
BARBIE, Iala91 (26/09/1999)
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Atletismo

Resultados / Results

Athletics

  Relevo 4 x 400  (F)  Final /  4 x 400 Relay  (F)  Final 
13/06/2015 18:30 Estadio Panamericano La Habana, CUB

Lugar
Place

Relevo
Relay

Equipo
Team

Resultado
Result

Carril
Lane

3:44.64USA   Estados Unidos de A.          1 5

GHEE, Lauryn3 (30/10/1998)
WALKER, Sarah5 (12/09/1997)
BROADWATER, Brooklynn4 (23/06/1998)
HALL, Cassondra1 (23/09/1997)

3:53.06CUB   Cuba          2 4

HERNÁNDEZ, Leidis140 (02/05/1996)
ALVAREZ , Yunisleidys40 (06/01/1998)
AMORÓ , Yanisleisy39 (14/08/1999)
GÓMEZ , Roxana38 (07/01/1999)
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